Brno, StA. G-78, MS. No 3881, fol. 39. Brouillon. — F. Dvorský, p. 165, No 496, regeste.

Postquam in patriam feliciter peracto itinere redii,<sup>1</sup> nihil ita fuit in votis, quam ut id quam primum ad notitiam vestram perveniret, sed hactenus non tantum otii,

<sup>1</sup> Voir No 160/1.

<sup>2</sup> Voir No 121/2.

<sup>1</sup> Charles de Žerotin l'Ancien revint de Bâle via Strasbourg et se dépêcha pour comparaître devant le tribunal d'Olomouc pour se défendre contre ses ennemis. Voir F. Dvorský, No 494 et 495.

tum per publicas occupationes, tum etiam quia privatis meis negotiis componendis aliquid largiendum erat temporis. Nunc autem eo libentibus amplectore hanc scribendi occasionem, quia datur a nobili hoc viro et amico et vicino meo, qui ut institutioni consobrini sui Georgii baronis a Nachod,<sup>2</sup> cuius tutelam gerit, prospiceret, ipsem eum Argentinam, cum neminem haberet, cui rem tuto posset committere, deducendum suscepit, quamvis vero ipsem nunquam ad litteras fuit adhibitus et patriam vix agressus est. Petiit a me, ut litteris commendaticiis iuvaretur, si tibi deinceps visum et operae pretium professores academicos litteris meis interpellare, proinde te tantum monendum et rogandum duxi, ut si qua in re consilio tuo indigeret, non deesses illi in mei gratiam. Puer vix prima litterarum elementa tenet, proinde de eo ad studia introducendo, siquidem aetas nondum decimum tertium annum egressa, ad omnia est habilis, non erit operosa deliberatio, hinc mea cura erit vel de praceptor eulo adhibendo, vel de hoc corrigendo, cuius mores tutori (quamvis et ipse genio indulgere soleat) non probatur sed id iudicio tuo, tempori et voluntati tutoris committo. Tu autem ut tutius incedas, si opus fuerit, alios matuiores ad consilium adhibere poteris.

Carolus, qui valeat, aveo cognoscere, nam postquam a vobis discessi, semper me cura quaedam sollicitum tenuit de illius valetudine. Valde me affligit in tam tenera aetate tanta membrorum debilitas et nodi illi, ne malum incurabile evadat, non parvum mihi timorem incutient. Proinde si consultatio illa, quam haberi Argentina discessurus mandavi, nondum instituta est, volo omnino, ut eam apud medicos vestros sollicite urgeas, et ubi absoluta et scripto comprehensa fuerit, alteram quidem epistolam ad me, alteram vero ad medicos Basilienses mittas et illorum quoque sententiam exquiras, nec hac quidem in parte te ullis volo parcere sumptibus, quos qualescumque tandem futuri sunt, saluti adulescentis lubens postpono, dummodo illi consulatur. Diligenter eum moneas, et saepe, ut sibi ab iracundia temperet, vitio hereditario et quod patrum perdidit, patrem consumit, nihil ita in huius modi morbis noxiis, nihil magis arthritis fugiendum nimia animi comotione. Ad studia ipsius quod attinet, nolo illa intermitti, praesertim ubi aestivi calores remiserint Basileae, qua in urbe illum hanc hiemem transigere volo. Non deerunt illi occasiones ingenii recolendi, sed ea de re aliis litteris plenius animi mei sententiam aperiam, nunc tantum innuisse satis sit, ea tamen ne conditione Argentina, nisi a me admonitus fueris, te moveas, dum autem Argentinae subsistet, praecipuus labor sit in stylo exercendo et linguae Graecae cognitione acquirenda, hanc iuvare poterit M. Boschius,<sup>3</sup> illum M. Junius. Studium juris alio poterit differri. Nunc praestabit eum serio uni linguarum cognitioni inhaerere, ne animus in varia distractus minus ad singula intentus sit. Historicam lectionem volo illum frequentare et quia duo illi, quorum feci mentionem, alter oratoriae, alter Graecae linguae professionem sustinet, illos quoque audire poterit, ut privatis studiis publicae lectiones praeluceant. Haec monuisse sufficiat, tu vero de valentudine eius et de reliquo vestro statu quam primum me facias certiorem.